



ROMAN CIEPIELA  
PREZYDENT TARNOWA

WOR-ROR.0003.112.2023  
Tarnów, 12.05.2023 r.

**Pani Angelika Świtalska**  
**Radna Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 26 kwietnia 2023 r. informuję, że Gmina Miasta Tarnowa – Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie jest w posiadaniu koncepcji zagospodarowania ulicy Wałowej wraz z ulicami przyległymi opracowanej w roku 2021 przez jednostkę JAZ+ARCHITEKCI Żmijewski Jaworski S.C. ul. Słupecka 9/17B, 02-309 Warszawa. Przedmiotem opracowania jest projekt koncepcyjny polegający na uprządkowaniu terenu pod względem czytelności funkcjonalno - przestrzennej, komunikacyjnej, krajobrazowej oraz estetycznej. Celem zadania inwestycyjnego jest również dostosowanie terenu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, uwzględnienie ul. Wałowej jako ulicy pieszej, deptaku oraz miejsca spotkań. Projektowana przestrzeń publiczna ma stanowić miejsce integracji i wypoczynku z zachowaniem jej zabytkowego charakteru, stworzenie przyjaznej i bezpiecznej przestrzeni dla wszystkich użytkowników, podkreślenie unikalnego charakteru miejsc. Ulica Wałowa ma stanowić, jak obecnie deptak pieszy z dopuszczeniem dojazdu wyłącznie dla pojazdów uprzywilejowanych w tym: dostaw do lokali usługowych, karetki i straży pożarnej. Projekt zakłada uporządkowanie schematu funkcjonalnego ulicy poprzez wydzielenie strefy jezdnej od pieszej, bezpiecznej strefy do jazdy rowerem oraz wydzielonych miejsc na tarasy i ogródki należące do usług. Projekt zawiera również dodatkowe miejsca postojowe - czasowe dla dostaw oraz nowe stacje rowerów miejskich.

Dodatkowo w zakresie realizacji zadań budżetowych w roku 2022 zostało wykonane zadanie związane z wykonaniem i dostosowaniem elementów małej architektury do aktualnego zagospodarowania terenu na ul. Wałowej – budowa parkletów. W ramach zadania zostało wykonane zagospodarowanie ww. terenu mające na celu stworzenie infrastruktury rekreacyjno – wypoczynkowej w trzech lokalizacjach, tj.:

- na działce nr 135 (9 m<sup>2</sup>) oraz na działce nr 161 (12,32 m<sup>2</sup>), na rogu ul. Wałowej oraz ul. Goldhammera,
- w całości na działce nr 161, przed budynkiem na ul. Wałowej 22,
- w całości na działce nr 161, przed budynkiem na ul. Wałowej 12.

Ponadto wykonano budowę klombów z zielenią niską i kwiatami. Powyższe inwestycje nie będą miały wpływu na ograniczenie dostępności dla pojazdów służb ratunkowych.

Otrzymują:  
Adresat  
a/a